ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2021                                                                                                       № 3
              рп. Дедовичи

 Об определении границ прилегающих к многоквартирным домам территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

 на территории муниципального образования «Дедовичский район»

В соответствии с п. 4.1, п. 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995  № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  Законом Псковской области  от 18.06.2020  № 2087-ОЗ «О дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории Псковской области при оказании услуг общественного питания», п. 2.1 постановления Администрации Псковской области от 28.01.2015 № 29 «О дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории Псковской области» Администрация Дедовичского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить границы прилегающих к многоквартирным домам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 40 квадратных метров, а также розничная продажа в розлив пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи (в том числе из транспортной заводской упаковки (кеги) путем его упаковки в первичную потребительскую тару (полиэтиленовую бутылку или стеклянную тару) в пределах границ земельных участков, поставленных на кадастровый учет, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества, но не менее 20 метров от зданий многоквартирных домов и иных входящих в состав таких домов объектов недвижимого имущества.

2. В случае отсутствия сформированных земельных участков, поставленных на кадастровый учет, границы прилегающих к многоквартирным домам территорий определяются на расстоянии 20 метров от зданий многоквартирных домов и иных входящих в состав таких домов объектов недвижимого имущества.

3. Утвердить следующий способ расчета расстояния от многоквартирных домов до границ прилегающих территорий: от стен и (или) выступающих конструктивных частей зданий первого этажа жилых домов в любой точке периметра здания по прямой линии без учета искусственных и естественных преград до границы прилегающей территории.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Дедовичского района  Петрову Ю.В.

5. Опубликовать  настоящее постановление.
Глава Дедовичского района                                                                 Г.А. Афанасьев